

Pasłek dnia 30.04.2020

DM.252.11.2020

## WSZYSCY WYKONAWCY

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego – Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Budowa drogi powiatowej nr 1130N na odc. Święty Gaj - Kwietniewo**”, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) informujemy i wyjaśniamy:

### Pytanie nr 2

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych wnoszę o zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, dla zadania pod nazwą: „Budowa drogi powiatowej nr 1130N na odc. Święty Gaj –Kwietniewo”, poprzez zamieszczenie w paragrafie 10 wzoru warunków umownych, stanowiących załącznik nr 8 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dodatkowego ustępu nr 7 regulującego podstawę do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wzrostu cen materiałów budowlanych oraz usług związanego z wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2, a także poprzez zmianę brzmienia paragrafu 18 ust.2 pkt 3) wzoru umowy w ten sposób, iż zmiany w umowie mogą dotyczyć m. in. zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, szczegółowo opisanej w paragrafie 10 ust. 2-5 i ust.7 niniejszej umowy.

W ocenie Wykonawcy zmiana wynagrodzenia, w związku z wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2, może być skutkiem nie tylko zmiany zakresu świadczenia Wykonawcy, o której stanowi art. 15r ust.4 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020 poz. 568), lecz także innych okoliczności związanych z wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2, w tym wzrostu cen materiałów budowlanych oraz usług potrzebnych do wykonania zamówienia.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia zmian w SIWZ proponowanych przez Wykonawcę. Zamawiający będzie stosował wszelkie przepisy prawa które obowiązują lub będą obowiązywały w trakcie realizacji zadania.

### Pytanie nr 3.

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje możliwości wydłużania terminów o które pyta Wykonawca.

#### **Pytanie nr 4.**

W związku z zapisami Rozdziału III pkt. 6 SIWZ oraz ryczałtową formą rozliczania kontraktu, proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca do oferty może dołączyć kosztorys ofertowy sporządzony własnym staraniem (tj. może modyfikować/usuwać/dodawać pozycje

kosztorysowe oraz zmieniać ilości robót w kosztorysie ofertowym – załącznik nr 1A do SIWZ).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może dołączyć kosztorys ofertowy sporządzony własnym staraniem, na bazie kosztorysu ofertowego zawartego w załączniku 1A.

**Pytanie nr 5.**

Proszę o podanie obwodu drzew przewidzianych do nasadzeń.

**Odpowiedź:**

Decyzja nr 1/19 z dnia 16.07.2019 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, którą Zamawiający zamieszcza na stronie przetargu nie określa obwodu drzew przewidzianych do nasadzeń, tylko ich wysokość, która wynosi min. 1,5 m.

**Pytanie nr 6.**

3. Czy Zamawiający posiada decyzję RDOŚ? Jeśli tak proszę o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza na stronie przetargu decyzję z dnia 24.12.2018r. oraz 10.06.2019r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

**Pytanie nr 7.**

Proszę o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy nie leży wykonanie ewentualnych nasadzeń zastępczych, które mogą wynikać z decyzji dotyczącej wycinki (brak w dokumentacji).

**Odpowiedź:**

Wymagane nasadzenia zastępcze są określone w udostępnionej Decyzji nr 1/19 z dnia 16.07.2019 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

DYREKTOR  
mgr Robert Lamojca